
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 5511395178
63.36 kW 21 de Mayo de 2024

GDMTO 562200603654

8,113 kW/h $ 22,160

96 8,576 kW/h $429

98.06 % MES $ 21,731

$265,923.72 MXN $5,152.32 MXN $260,771.40 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 660 W 96 268.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.3 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 31 de Mayo de 2024

20240019

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
5511395178

96 Canadian Solar PV Module 660W

1 Growatt Inverter 60 kW

96 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CA_DC

96 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 655,934.89

IVA $ 104,949.58

TOTAL (MXN) $ 760,884.47

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 265,923.72 $ 5,152.32 $ 0.00 $ 260,771.40 $ 260,771.40 $ -500,113.07

2 $ 284,538.38 $ 5,512.98 $ 0.00 $ 279,025.40 $ 279,025.40 $ -221,087.67

3 $ 304,456.07 $ 5,898.89 $ 0.00 $ 298,557.18 $ 298,557.18 $ 77,469.51

4 $ 325,767.99 $ 6,311.81 $ 0.00 $ 319,456.18 $ 319,456.18 $ 396,925.68

5 $ 348,571.75 $ 6,753.64 $ 0.00 $ 341,818.11 $ 341,818.11 $ 738,743.79

6 $ 372,971.77 $ 7,226.40 $ 0.00 $ 365,745.38 $ 365,745.38 $ 1,104,489.17

7 $ 399,079.80 $ 7,732.24 $ 0.00 $ 391,347.55 $ 391,347.55 $ 1,495,836.73

8 $ 427,015.38 $ 8,273.50 $ 0.00 $ 418,741.88 $ 418,741.88 $ 1,914,578.61

9 $ 456,906.46 $ 8,852.65 $ 0.00 $ 448,053.82 $ 448,053.82 $ 2,362,632.43

10 $ 488,889.91 $ 9,472.33 $ 0.00 $ 479,417.58 $ 479,417.58 $ 2,842,050.01

11 $ 523,112.21 $ 10,135.39 $ 0.00 $ 512,976.81 $ 512,976.81 $ 3,355,026.82

12 $ 559,730.06 $ 10,844.87 $ 0.00 $ 548,885.19 $ 548,885.19 $ 3,903,912.01

13 $ 598,911.17 $ 11,604.01 $ 0.00 $ 587,307.15 $ 587,307.15 $ 4,491,219.17

14 $ 640,834.95 $ 12,416.29 $ 0.00 $ 628,418.65 $ 628,418.65 $ 5,119,637.82

15 $ 685,693.39 $ 13,285.43 $ 0.00 $ 672,407.96 $ 672,407.96 $ 5,792,045.78

16 $ 733,691.93 $ 14,215.41 $ 0.00 $ 719,476.52 $ 719,476.52 $ 6,511,522.30

17 $ 785,050.37 $ 15,210.49 $ 0.00 $ 769,839.87 $ 769,839.87 $ 7,281,362.17

18 $ 840,003.89 $ 16,275.23 $ 0.00 $ 823,728.66 $ 823,728.66 $ 8,105,090.84

19 $ 898,804.16 $ 17,414.49 $ 0.00 $ 881,389.67 $ 881,389.67 $ 8,986,480.51

20 $ 961,720.46 $ 18,633.51 $ 0.00 $ 943,086.95 $ 943,086.95 $ 9,929,567.46

21 $ 1,029,040.89 $ 19,937.85 $ 0.00 $ 1,009,103.03 $ 1,009,103.03 $ 10,938,670.49

22 $ 1,101,073.75 $ 21,333.50 $ 0.00 $ 1,079,740.25 $ 1,079,740.25 $ 12,018,410.74

23 $ 1,178,148.91 $ 22,826.85 $ 0.00 $ 1,155,322.06 $ 1,155,322.06 $ 13,173,732.81

24 $ 1,260,619.34 $ 24,424.73 $ 0.00 $ 1,236,194.61 $ 1,236,194.61 $ 14,409,927.41

25 $ 1,348,862.69 $ 26,134.46 $ 0.00 $ 1,322,728.23 $ 1,322,728.23 $ 15,732,655.65
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